
( 1 / 2 ) 

 

DODATEK č.1 SMLOUVY O DÍLO 

uzavřené dne 29.06.2022 dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník,  

ve znění pozdějších změn a doplňků   

číslo smlouvy Zhotovitele:   M22033          

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel:  Obec Lipůvka 

Sídlo: Lipůvka č.p. 146, 679 22 Lipůvka  

IČ / DIČ:   00280569/ CZ00280569 

Oprávněný zástupce: Ing. Ivo Pospíšil, starosta obce 

Tel. / mail:  +420 516 431 502, 731 173 800 / starosta@lipuvka.eu 

Bankovní spojení:  KB, a.s., č.ú. 3722631/0100 

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních:  Ing. Ivo Pospíšil, starosta obce    

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických:  Ing. Ivo Pospíšil, starosta obce  

(dále jen Objednatel) 

 

Zhotovitel:    MTc-stav, s.r.o.  

Sídlo:     Slunečná 4, 634 00 Brno  

Oprávněný zástupce:  Mgr. Kateřina Nádeníčková, jednatelka společnosti 

Tel. / mail:   543 255 892 / mtc-stav@mtc-stav.cz 

IČ / DIČ:   25538543 / CZ699002617 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, odd. C, spis. vložka 31646   

Bankovní spojení: u KB, a.s., č.ú.: 27-9623140297 / 0100  

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech smluvních: Mgr. Kateřina Nádeníčková, jednatelka společnosti 

Osoba/y oprávněné jednat ve věcech technických:  Kočvara Libor, výrobní ředitel 

(dále jen Zhotovitel) 

 

 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na změně rozsahu díla (méněpráce- vícepráce) z důvodu 

neočekávaných okolností, vzniklých v průběhu realizace zakázky s názvem Výstavba cyklostezky a stavební 

úpravy místní komunikace Lipůvka. Ke změně rozsahu díla došlo v důsledku okolností, které nemohl 

objednatel jednající s náležitou péčí předvídat, až v průběhu realizace díla. Jedná se o vyvolanou změnu 

technologie založení ložných vrstev a vyvolané sanace pláně v části profilu cyklostezky.  

2. Podrobná kalkulace plnění realizovaných nad rámec původního závazku (vícepráce) a plnění, jež nebudou 

realizována (méněpráce), je přílohou tohoto Dodatku č.1 a stane se nedílnou Přílohou uzavřené smlouvy. 

3.  Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně níže uvedených ustanovení uzavřené 

smlouvy, jejichž nové znění je následující: 

 

 

 

 



( 2 / 2 ) 

 

 

5. CENA ZA DÍLO 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo provedené v rozsahu uvedeném v čl.2 této smlouvy je 

stanovena v souladu se zákonem o cenách a činí: 

Cena bez DPH dle SoD 5.295.131,07 Kč 

 

Cena VCP bez DPH dle Dodatku č.1 269.165,00 Kč 

Cena MNP bez DPH dle Dodatku č.1 -269.165,00 Kč 

 

Cena bez DPH dle SoD + Dodatek č. 1 5.295.131,07 Kč    

DPH 21 %  1.111.977,52 Kč    

Cena vč. DPH dle SoD + Dodatek č. 1 6.407.108,59 Kč 

 

(tzn. Výsledná cena není Dodatkem dotčena) 

 

4. Ostatní tímto dodatkem nedotčené články uzavřené smlouvy zůstávají v platnosti v nezměněném znění. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek č.1 se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží Objednatel a dva Zhotovitel. Tato 

smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

2.  Uzavřený Dodatek č.1 se stává nedílnou součástí původní Smlouvy o dílo ze dne 29.06.2022. 

3.  Součástí Dodatku č.1 je příloha č.1: Oceněný Soupis stavebních prací, dodávek a služeb. 

 

 

V Lipůvce, dne 3.4.2023 V Brně, dne …………………. 

Za Objednatele: Za Zhotovitele: 

 

 

 

 

 

………………………………….…………………… ………………………………….…………………… 

Ing. Ivo Pospíšil, Mgr. Kateřina Nádeníčková,  

starosta obce  jednatelka společnosti 

 

 

 

Dodatek č.1 smlouvy o dílo schválilo zastupitelstvo obce Lipůvka na svém 7. zasedání konaném dne 

28.3.2023 usnesením  č. 8/7/2023. 


		2023-04-03T11:47:28+0200
	Ing. Ivo Pospíšil


		2023-04-03T16:45:20+0200
	Mgr. Kateřina Nádeníčková




